
UCHWAŁA NR LXVI/651/2024 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 grudnia 2023 (wpływ do 
Urzędu Gminy 08.01.2024r) dotyczącej odwodnienia oraz budowy drogi 

asfaltowej w Podsarniu na działkach 1286/2 i 3317. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
oraz art. 9 ust.2, art. 13 ust. 1  ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. ustawy 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raba 
Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 15 grudnia 2023 (wpływ do Urzędu Gminy 08.01.2024r) 
dotycząca odwodnienia oraz budowy drogi asfaltowej w Podsarniu na działkach 
1286/2 i 3317 zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycje o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Raba 
Wyżna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Raba 

Wyżna 
 
 

Tadeusz Chlebek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63714816-6157-4CAF-ABDA-986814ADA5E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
16.02.2024 r./ 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała obecnych 
członków posiedzenia, że przedmiotowa petycja zgodnie z § 64 ust.1 pkt. 2 lit. 
„a” Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna 
Nr XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy pismem z dnia 17.01.2024r., znak: 
RG.152.1.2024 do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem opracowania 
propozycji jej rozpatrzenia oraz do Wójta Gminy Raba Wyżna celem zajęcia 
stanowiska w powyższej sprawie. W przedmiotowej petycji mieszkańcy wsi 
Podsarnie proszą o budowę drogi asfaltowej z odwodnieniem na działkach 
1286/2 oraz 3317. Obecna droga na której położone są płyty betonowe jest 
w fatalnym stanie płyty są popękane, kruszeją, a ulewne deszcze wymywają 
z nich podłoże co powoduje ich obluzowywanie. Po każdym większym deszczu 
przejście oraz przejazd po takich płytach staje się niemożliwy. Budowa nowej 
drogi umożliwi rozwój osiedla oraz umożliwi dojście do Małopolskiego Szlaku 
Papieskiego, który znajduje się w niedalekiej odległości. Zajmując stanowisko 
w sprawie przedmiotowej petycji Wójt Gminy Raba Wyżna pismem z dnia 
08.02.2024r. informuje, iż w ostatnich latach droga gminna nr 364190K Firkowa 
II w miejscowości Podsarnie została mocno doinwestowana w postaci: regulacji 
gruntów od drogi powiatowej do potoku Orawka, położenie dywanika 
asfaltowego. W latach 2021-2023 przygotowanie dokumentacji technicznej 
i budowa obiektu mostowego wraz z dojazdami. Komisja po zapoznaniu się 
z przedmiotową petycją oraz stanowiskiem Wójta Gminy Raba Wyżna 
w głosowaniu jednogłośnym uznała, iż przedmiotowa petycja zasługuje na 
uwzględnienie i konieczne jest wykonanie remontu na wspomnianej przez 
wnioskodawców drodze. Komisja rekomenduje aby Wójt Gminy Raba Wyżna 
w miarę posiadanych środków finansowych jak najszybciej wykonał remont 
przedmiotowej drogi. Następnie na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji 
zgodnie z § 65 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Raba Wyżna został przygotowany 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 
15 grudnia 2023 (wpływ do Urzędu Gminy 08.01.2024) dotyczącej odwodnienia 
oraz budowy drogi asfaltowej w Podsarniu na działkach 1286/2 i 3317. 
Członkowie Komisji upoważnili również Przewodniczącą Komisji do przedłożenia 
przedmiotowego projektu uchwały Radzie Gminy.  

Rada Gminy przyjmuje stanowisko Komisji jako własne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63714816-6157-4CAF-ABDA-986814ADA5E9. Podpisany Strona 1



 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Raba 
Wyżna 

  

Tadeusz Chlebek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63714816-6157-4CAF-ABDA-986814ADA5E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/651/2024 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


